平成 2 6年 5月 2 3日

各 位

会  社  名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代  表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 羅 怡 文

（コード番号  8 2 0 2  東  証  第  ２  部）

問  合 せ 先 取締役管理本部長 矢 野 輝 治

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

新株発行等に関する資金使途および支出予定時期変更のお知らせ

当社は、平成23年６月28日付「資本業務提携契約の締結、第三者割当による新株式発行並びに親会社及び

主要株主の異動に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、第三者割当による新株式発行により中国

および国内出店などのための資金調達をいたしました。平成26年２月14日付「新株発行等に関する資金支出

予定時期変更のお知らせ」にて調達した資金の支出予定時期の変更を開示いたしましたが、今般、調達した

資金の使途および支出予定時期につきまして下記のとおり変更いたしましたので、お知らせいたします。
平成23年６月28日付「資本業務提携契約の締結、第三者割当による新株式発行並びに親会社及び主要株主

の異動に関するお知らせ」の「Ⅱ．第三者割当による新株式の発行 3.調達する資金の額、使途及び支出予定

時期 （２）調達する資金の具体的な使途」および平成26年２月14日付「新株発行等に関する資金支出予定

時期変更のお知らせ」をご覧ください。

記

１． 変更の理由

当社グループは、「国内店舗事業」「中国出店事業」「貿易仲介事業」の３事業を主要事業として取

り組んでおります。各事業をバランスよく発展させることにより安定的な収益構造を確立させるべく効

率よく資金投入いたしております。平成26年２月14日付「新株発行等に関する資金支出予定時期変更の

お知らせ」にて調達した資金の支出予定時期の変更を開示いたしました際は、中国国内での消費者行動

の状況を勘案し「中国出店事業」については当初計画を一部修正したことにより、中国新規出店を資金

使途とする資金の支出予定時期を変更致しました。しかし、その後の状況をより国内新規出店のスピー

ドを向上させることと致しましたので、中国新規出店を資金使途しておりました資金を、国内新規出店

に振替えることと致します。
なお、支出が確定した使途につきましては、確定した時期を記載しております。

２． 変更の内容

【変更前】
具体的な資金使途 金額（百万円） 支出予定時期

①中国新規出店（店舗設計費用、内装

工事費用、準備費用、商品仕入等）
約5,457

平成23年８月～平成27年12月

②国内新規出店（店舗設計費用、内装

工事費用、賃料等、準備費用、商品仕

入等）

1,350

平成23年８月～平成25年12月

③ＰＢ商品開発・販売 600 平成23年８月～平成24年12月

④仕入・その他運転資金 1,250 平成23年８月～平成24年12月

⑤借入金の返済 300 平成23年８月

LABIT
財務会計基準機構マーク

【充当状況】

具体的な資金使途 金額（百万円） 支出（予定）時期
①中国新規出店（店舗設計費用、内装

工事費用、準備費用、商品仕入等）
2,400

平成23年８月～平成24年12月

②国内新規出店（店舗設計費用、内装

工事費用、賃料等、準備費用、商品仕

入等）

約4,407

平成23年８月～平成27年12月

③ＰＢ商品開発・販売 600 平成23年８月～平成24年12月

④仕入・その他運転資金 1,250 平成23年８月～平成24年12月

⑤借入金の返済 300 平成23年８月

以上